АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

О введении режима «Повышенная готовность»

на территории ст.Евсино Искитимского района
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и руководствуясь решением КЧС и ПБ администрации Искитимского района Новосибирской области от 17.01.2022 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 18.01.2022 г. режим «Повышенная готовность» муниципального характера на территории ст.Евсино Искитимского района до момента устранения аварийной ситуации на водопроводе проходящем под железнодорожными путями.
2. Директору МКУ «УЖХ Искитимского района» (Горшков И.А.), совместно с директором МУП ИР «Центральное» (Таглин А.С.) до 19.01.2022 года:

2.1. Определить состав сил и средств и порядок их привлечения для ликвидации аварийной ситуации на территории ст.Евсино;

2.2. При необходимости определить потребность в привлечении дополнительных сил и средств для устранения аварии;

2.3. Ограничить подачу водопроводной воды в жилой и нежилой секторы населенного пункта (залинейная часть) с целью снижения негативной нагрузки на железнодорожное полотно.
3. Главе Евсинского сельсовета Кругликову А.Б. организовать информирование потребителей о сложившейся ситуации в населенном пункте и принимаемых мерах.
4. Начальнику МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» (Абританова И.Н.) организовать сбор, обработку и передачу информации о складывающейся обстановке руководству района и в дежурную смену ЦУКС Главного управления МЧС России по Новосибирской области.
5. Разместить постановление на официальном сайте администрации Искитимского района.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава района

    Ю.В. Саблин
17.01.2022

16